Протокол   № 05
заседания Коллегии некоммерческого партнёрства проектных предприятий

Группа компаний «Промстройпроект».

г. Самара                                                                                                                        17.02.2016г.

Присутствовали члены Коллегии с правом решающего голоса:

1. Олейник Игорь Павлович

2. Топчиев Владимир Викторович
3. Седышев Борис Германович
4. Седышев Илья Борисович
5. Репекто Владимир Викторович
С правом совещательного голоса:

-начальник Контрольного управления Гундоров Владимир Альбертович

-исполнительный директор Верёвкин Олег Александрович

 Кворум имеется.
Повестка дня:

1. О  внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам.

2. О добровольном выходе из состава членов Партнёрства.

3. О  приёме в члены Партнёрства.
4. Об уплате членских взносов.
5. Об Окружной конференции руководителей СРО членов НОПРИЗ по Приволжскому федеральному округу.

6. Разное.

Слушали:

1. О  внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам.

1.1 Рассмотрено заявление Общества с ограниченной ответственностью Экспертный центр «ВолгаПромАудит» (ИНН 6317052351) о внесении изменений в  Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с изменением видов работ.

После рассмотрения заключения Контрольного управления о соответствии заявления на внесении изменений и представленных документов Требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к работам и обмена мнениями

Решили:

Действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № П2–150–2–0184 от 10.04.2013г. прекратить с 17.02.2016г.

Выдать Обществу с ограниченной ответственностью Экспертный центр «ВолгаПромАудит» (ИНН 6317052351) Свидетельство о допуске к следующим видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  включая особо опасные и технически сложные объекты (кроме объектов использования атомной энергии):
	№ п/п
	Наименование и номера групп и видов работ

	1
	4.
Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании,
внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

4.4 Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем

	2
	5.
Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического
обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

5.6 Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

	3
	7.
Работы по разработке специальных разделов проектной документации:

7.3
Разработка декларации по промышленной безопасности опасных производственных объектов

	4
	10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

Всего - 4 вида  работ.

Голосовали единогласно.

1.2 Рассмотрено заявление Общества с ограниченной ответственностью «Росмонтажстрой» (ИНН 6316033370)  о внесении изменений в  Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с изменением видов работ.

После рассмотрения заключения Контрольного управления о соответствии заявления на внесении изменений и представленных документов Требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к работам и обмена мнениями

Решили:

Действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № П2–157–1–0092 от 28.01.2013г. прекратить с 17.02.2016г.

Выдать Общества с ограниченной ответственностью «Росмонтажстрой» (ИНН 6316033370) Свидетельство о допуске к следующим видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии)
	№

п/п
	Наименование и номера групп и видов работ

	1
	5.
Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:
5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений

Всего - 1 вид  работ.

Голосовали единогласно.

1.3 Рассмотрено заявление Общества с ограниченной ответственностью «СК-Проект» (ИНН  6315621852) о внесении изменений в  Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с изменением видов работ и изменением местонахождения организации.

После рассмотрения заключения Контрольного управления о соответствии заявления на внесении изменений и представленных документов Требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к работам и обмена мнениями

Решили:

Действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № П2–51–1–0605 от 06.08.2014г. прекратить с 17.02.2016г.

Выдать Обществу с ограниченной ответственностью «СК-Проект» (ИНН  6315621852) Свидетельство о допуске к следующим видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии)
	№ п/п
	Наименование и номера групп и видов работ

	1
	1.Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

1.1 Работы по подготовке генерального плана земельного участка

	2
	2. Работы по подготовке архитектурных решений

	3
	3.Работы по подготовке конструктивных решений

	4
	4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

	5
	9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды

	6
	10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

	7
	11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения

	8
	12.Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений

Всего - 8 видов  работ.

Голосовали единогласно.
Слушали:

2. О добровольном выходе из состава членов Партнёрства.

С информацией выступил Олейник И.П.

В Партнёрство 02.02.2016г. поступило заявление от ООО «Тур-Плюс» о добровольном выходе из состава членов Партнёрства. В соответствии с поданным заявлением Общество с ограниченной ответственностью «Тур-Плюс» исключено из членов СРО НП ГК «Промстройпроект» с 02.02.2016г.

Решили:

2.1 Информацию принять к сведению.

Голосовали единогласно.

Слушали:

3. О  приёме в члены Партнёрства.

3.1. Рассмотрено заявление Индивидуального предпринимателя Шульгина Д.П. (ИНН 631210625662) о приёме в члены СРО НП ГК «Промстройпроект» и выдаче Свидетельства  о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

После рассмотрения заключения Контрольного управления о соответствии заявления на внесении изменений и представленных документов Требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к работам и обмена мнениями

Решили:

Принять Индивидуального предпринимателя Шульгина Д.П. (ИНН 631210625662) в члены СРО НП ГК «Промстройпроект» и после оплаты взноса в компенсационный фонд и заключения договора страхования гражданской ответственности выдать Свидетельство о допуске к следующим видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии)

	№

п/п
	Наименование и номера групп и видов работ

	1
	1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

1.1 Работы по подготовке генерального плана земельного участка
1.2.  Работы по подготовке  схемы планировочной организации трассы линейного

объекта

1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения

	2
	2. Работы по подготовке  архитектурных решений

	3
	3.Работы по подготовке конструктивных решений

	4
	4.
Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании,
внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации

4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения

4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем
4.5 Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами
4.6 Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения

	5
	5.
Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений

5.3.
Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений
5.6 Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

	6
	6.
Работы по подготовке технологических решений:

6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов

6.2 Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов

6.3 Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов

6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их комплексов
6.6 Работы по подготовке технологических решений объектов сельскохозяйственного назначения и их комплексов
6.9 Работы по подготовке технологических решений объектов сбора, обработки, хранения, переработки и утилизации отходов и их комплексов

6.11. Работы по подготовке технологических решений объектов военной
инфраструктуры и их комплексов

6.12. Работы по подготовке технологических решений объектов очистных сооружений и их комплексов

	7
	7.
Работы по разработке специальных разделов проектной документации:

7.1 Инженерно-технические мероприятия по гражданской обороне

	8
	8.
Работы по подготовке проектов организации строительства, сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации

	9
	9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды

	10
	10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

	11
	11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения

	12
	13.
Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)

Индивидуальный предприниматель Шульгин Д.П. вправе заключать договоры по осуществлению организации работ по подготовке проектной документации для объектов капитального строительства стоимость которых по одному договору не превышает 5 000 000 (пять миллионов) рублей.

Всего - 29 видов  работ.

Голосовали единогласно.
Слушали:

4. Об уплате членских взносов.

С информацией выступил Олейник И.П.

В Партнёрство с гарантийным письмом, предусматривающим погашение задолженности по оплате членских взносов до конца 1-го квартала 2016 года, обратилось общество с ограниченной ответственностью Проектно-инвестиционная компания «ЕВРОпроект».

После обсуждения

Решили:

4.1 Принять к сведению гарантию ООО ПИК «ЕВРОпроект» о погашении задолженности по оплате членских взносов до конца 1-го квартала 2016 года.

   Голосовали единогласно.
Слушали:

5. Об Окружной конференции руководителей СРО членов НОПРИЗ по Приволжскому федеральному округу.
С информацией выступил Олейник И.П.

10-11 марта 2016г состоится Окружная конференция руководителей саморегулируемых организаций НОПРИЗ по Приволжскому федеральному округу в г.Москва, ул.Новый Арбат, 36.

На конференции будут рассмотрены вопросы:

-отчет Координатора по Приволжскому федеральному округу по итогам работы в 2015 году. О плане мероприятий на 2016 год.

-о работе НОПРИЗ в 2015 году. Основные направления деятельности НОПРИЗ на 2016 год.

-обсуждение отчета Ревизионной комиссии о результатах финансово-хозяйственной деятельности НОПРИЗ за 2015 год.

-о проведении III Всероссийского съезда НОПРИЗ.

-обсуждение исполнения сметы расходов на содержание НОПРИЗ за 2015 год.

-о проекте сметы расходов НОПРИЗ на 2016 год.

-о судебной практике по результатам проектных ошибок. О взаимодействии с судебной строительно-технической экспертизой.

В рамках конференции 10 марта 2016 года состоится научно-практическая конференция СРО строительного комплекса Приволжского федерального округа, г.Москвы, Центрального федерального округа на тему: «О подготовке материалов к заседанию Государственного совета Российской Федерации «О развитии строительного комплекса и совершенствовании градостроительной деятельности в Российской Федерации».

Мы должны принять участие в работе Окружной конференции и выбрать одного делегата с правом решающего голоса.
Я предлагаю делегатом на Окружную конференцию выбрать Муратову Анну Игоревну, члена Коллегии, председателя Административной комиссии.

После обсуждения

Решили:

5.1 Принять участие в работе Окружной конференции руководителей саморегулируемых организаций НОПРИЗ по Приволжскому федеральному округу, которая состоится 10-11 марта 2016 года в г.Москва.

5.2 Избрать делегатом на Окружную конференцию с правом решающего голоса Муратову Анну Игоревну.

Голосовали единогласно.
Слушали:

6. Разное.

Рассмотрены вопросы:

6.1 Об участии в работе круглого стола на тему: «О реализации требований федерального закона от 02.05.2015г №122-ФЗ в строительстве».
6.2 О 23-й международной строительной выставке «Город», которая состоится в г.Владивостоке 27-29 апреля 2016 г.
6.3 О подписке на «Строительную газету».

6.4 О предложении союза делового сотрудничества некоммерческих объединений промышленников и предпринимателей по развитию международного сотрудничества бизнес-ассоциаций.

6.5 О концепции развития саморегулирования.

6.6 Об обращении Лиги проектировщиков Калужской области по вопросу внесения текущих изменений в состав и границы зон с особыми условиями использования территорий.

Решили:

Информацию принять к сведению.

Голосовали единогласно.
Заседание вёл                                                                       И.П.Олейник
6